
TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 20116  CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218199

CONTRATO: 10
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, de serralheria, 
manutenção predial, acabamentos, ferramentas, hidráulicos, de 
marcenaria, estofamento e carpintaria.
Valor Total: 32.628,40
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 30/04/2011
Pregão Eletrônico: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: NORMA ELÉTRICA LTDA-ME
Endereço: R Urutu, 180-B
CEP. 31920-020 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3134861416
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218169

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 177.174,00
Vigência: 01/04/2011 a 30/09/2011
Justificativa: Evitar o desabastecimento do Hospital que não 
pode ficar desprovido de tal fornecimento que é de suma 
importância para suas atividades.
Contrato: 48
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LIMPEX-IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132444232
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218137

CONTRATO: 1
Exercício: 2011
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com substituição 
total de peças para a processadora e misturador de filmes AGFA 
da radioterapia.
Valor Total: 79.200,00
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2012
Inexigibilidade: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339039              0269000000          
Estadual
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
Endereço: R dos Pariquis, 3909
CEP. 66063-435 - Belém/PATelefone: 9132891250
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218353

CONTRATO: 20
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, serralheria, 
manutenção predial, acabamentos, ferramentas, hidráulicos, 
marcenaria, estofamento e carpintaria
Valor Total: 16.457,43
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 30/04/2011
Pregão Eletrônico: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ELÉTRICA PROXY LTDA-EPP
Endereço: R Euclides R Oliveira, 109
CEP. 58052-135 - João Pessoa/PBTelefone: 8332358490
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218362

CONTRATO: 25
Exercício: 2011
Objeto: Fornecimento e instalação de 03(três) sistemas de 
água gelada (chillers), para controle do resfriamento do 
circuito hidráulico de aceleradores lineares e equipamento de 
ressonância magnética.
Valor Total: 152.000,00
Data Assinatura: 31/03/2011
Vigência: 31/03/2011 a 30/03/2012
Pregão Eletrônico: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926180000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Aurora M N Furtado, 50
CEP. 21862-720 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2124015412
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218281

CONTRATO: 13
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, de serralheria, 
manutenção predial,acabamentos, ferramentas, hidráulicos, de 
marcenaria, estofamento e carpintaria.
Valor Total: 3.337,77
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 30/04/2011
Pregão Eletrônico: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          Estadual
10302118526100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: V & V COMERCIAL LTDA
Endereço: Avenida Pedro Freitas, s/n, 2394
CEP. 64018-900 - Teresina/PITelefone: 8632230928
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218272

CONTRATO: 12
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, de serralheria, 
manutenção predial, acabamentos, ferramentas, hidráulicos, de 
marcenaria, estofamento e carpintaria.
Valor Total: 22.276,50
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 30/04/2011
Pregão Eletrônico: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS 
PARA CONTSRUÇÃO
Endereço: Av Gen Mac Arthur, 1048
CEP. 05338-000 - São Paulo/SPTelefone: 1135157575
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218305

CONTRATO: 16
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, de serralheria, 
manutenção predial, acabamentos, ferramentas, hidráulicos, de 
marcenaria, estofamento e carpintaria.
Valor Total: 5.612,00
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 30/04/2011
Pregão Eletrônico: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SANCONEX HIDRÁULICA E SANEAMENTO LTDA
Endereço: R Monte Belo, 709
CEP. 32675-636 - Betim/MGTelefone: 3135973886
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA Nº 284/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218306

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 74, da Lei nº 5.810/94, 
de 24/01/94, Férias Regulamentares aos Servidores a seguir 
nominados:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

57196009/1 ADRIANA MORAIS DOS SANTOS 
TRINDADE

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

54184793/2 ALAINE JOSE ARAUJO DA SILVA   01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57203010/1 ALEX SOCORRO ROCHA SENA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57196012/1 ANA CLAUDIA FERREIRA GOMES 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

54186811/1 ANA ESTELA DE ALMEIDA LIMA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5813778/1 ANA MARIA TRAVASSOS FERREIRA 01/04/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57196701/1 ANA DA SILVA CANDIDO 01/01/2010 A 
31/12/2010

 01/04/2011 a 
30/04/2011

57195972/1 ANDERSON DE ARAUJO COSTA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57195243/1 ANGELA KATIA NOGUEIRA 
TEOBALDO

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/03/2011 a 
30/03/2011

3258106/1 ANTONIO FERNANDO FERREIRA 
ANAISSI

01/01/2009 A 
31/12/2009

19/04/2011 a 
17/05/2011

57195229/1 BARBARA CORDEIRO PINHEIRO 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/03/2011 a 
30/03/2011

57223237/1 BRUNA RAFAELA DOS REIS SILVA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57195335/1 BRUNA RENARA VIANA DA COSTA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57195320/1 CARLA AUGUSTA DA SILVA 
BARROSO

01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011

55590161/1 CARLA PRISCILA GONÇALVES DOS 
SANTOS  

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

55589864/1 CHRISTIANNE DE NAZARE DA S. 
NASCIMENTO

01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011

3260097/1 CLARISSE MARTINS SANTOS 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5860628/1 CLAUDIA DA SILVA VIEIRA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5049687/6 CLAUDIO TOBIAS ACATAUASSU 
NUNES

01/01/2009 A 
31/12/2009

15/04/2011 a 
14/05/2011

     
55590013/1 CLAYTON DA SILVA BRITO 01/01/2010 A 

31/12/2010
01/04/2011 a 
30/04/2011

57195210/1 CRISTIANE DA SILVA MOREIRA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57200956/1 CRISTIANE LIMA DA SILVA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57196702/1 DANILO JOSE BARROS DE MORAES 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57223225/1 DEBORA EVELYN DOS SANTOS 01/12/2009 A 
31/05/2010

01/04/2011 a 
20/04/2011

57197186/1 DEISON SOZINHO TORRES 01/01/2010 A 
31/12/2010

02/03/2011 a 
31/03/2011

57188818/1 DENILMA PEREIRA LIMA DE LIMA   01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5087465/1 DRAKE ASSUNÇÃO TEIXEIRA DA 
SILVA

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

55589831/1 DORCA SIQUEIRA DA SILVA VIEGAS 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5087929/1 DURVALINA TRINDADE  M. DOS 
SANTOS

01/01/2010 A 
30/06/2010

11/04/2011 a 
30/04/2011

57195219/1 EDILENA CILENE DA CUNHA 
FONSECA NUNES

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

55589821/1 EDILSON CORREA DE MIRANDA 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5594995/2 ELCI CASTRO GOMES 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

5762448/3 ELENICE MARIA DOS SANTOS C. 
OLIVEIRA

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57197029/1 ELICELMA LAVAREDA DO 
NASCIMENTO

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

3255948/1 ELISA MODESTO RODRIGUES 01/01/2010 A 
31/12/2010

02/04/2011 a 
01/05/2011

57196106/1 ELISSANDRA SOBREIRA DE ARAUJO 
SOUZA

01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011

57230952/1 ELLAYNY PEIXOTO PINON FRIAS    01/07/2010 A 
31/12/2010

08/04/2011 a 
27/04/2011

5087724/1 ERMINIA LIMA RAMOS 01/01/2010 A 
30/06/2010

01/04/2011 a 
20/04/2011

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

55586408/2 FABIOLA PAVÃO ALMEIDA 01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011

57197108/1 FABRICIA MUSSI DE OLIVEIRA 
CARDOSO

01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011

57195959/1 FERNANDA ERIKA DA SILVA 
AMARAL

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

55590090/1 FERNANDA REGINA NAVEGANTES 01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011   

55590172/1 GILDA MONTEIRO TRINDADE 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57197838/1 HELEN LEITE DE ALMEIDA 
CHAVES

01/01/2010 A 
31/12/2010

03/04/2011 a 
02/05/2011

3260321/1 HELENA MARIA NOGUEIRA 
MENDONÇA

01/01/2010 A  
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57195547/1 HELLEN PAULA OLIVEIRA LOPES 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

3258483/1 HERCY SOUZA DOS SANTOS 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57196006/1 IONE COSTA QUEIROZ FREITAS 01/01/2010 A 
31/12/2010

03/04/2011 a 
02/05/2011

5737540/1 JACIRENE FERREIRA CARDOSO 01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

57196004/1 JACQUELINE FERREIRA DE 
CARVALHO

01/01/2010 A 
31/12/2010

01/04/2011 a 
30/04/2011

3259072/1 JOÃO FRANCISCO MARTINS 
PACHECO

01/01/2010 A 
31/12/2010

04/04/2011 a 
03/05/2011


